
Panevėžio miesto apylinkės teisme viešėjo teisėjai iš Vokietijos

Panevėžio miesto apylinkės teisme viešėjo Liuneno (Vokietija) apylinkės teismo delegacija.
Šis vizitas jubiliejinis, nes Panevėžio ir Liuneno miestų teismų bendradarbiavimas vyksta jau
dešimtus metus.

Panevėžio miesto apylinkės teismo pirmininkė Virginija Breskienė sutikdama svečius
pasidžiaugė ilgai besitęsiančia draugyste nepaisant teisėjų, teismų vadovų kaitos.
Pirmininkė pristatė Lietuvoje vykstančią teismų reformą, apylinkės teismo laukiančius
pokyčius.

„Kitąmet jus pasitiksime didesniu kolektyvu, nes prie mūsų bus prijungti Biržų, Kupiškio,
Pasvalio ir Rokiškio teismai. Teismų sistema tampa vis labiau atvira, rengiame susitikimus,
renginius visuomenei, moksleiviams taip pristatydami teismo ir teisėjų darbą. Teismuose
dirba teismo savanoriai, kurie padeda teismo lankytojams surasti reikiamą posėdžių salę,
suteikia informaciją, nuramina, padrąsina“, – naujoves pristatė teismo pirmininkė
V.Breskienė.

Teisėjų komanda vadovaujama teismo pirmininko dr. Niklas Nowatius apžiūrėjo Panevėžio
miesto apylinkės teismą, susitiko ir diskutavo su teisėjais. Jie palygino vieno teisėjo
išnagrinėjamų bylų skaičių per metus. Baudžiamųjų bylų kartu su administracinių
nusižengimų bylomis skaičiai tiek Vokietijoje, tiek Lietuvoje panašūs. Tačiau civilinių bylų
pas mus išnagrinėjama kur kas daugiau, todėl kad paprastesnės bylos Vokietijoje
nagrinėjamos kompiuterinės sistemos pagalba, teisėjams nedalyvaujant.

Įdomu buvo palyginti pasitikėjimą teismais. Svečiai pasidžiaugė, kad pas juos nebuvo
valstybės permainų, tad jų pasitikėjimas teismais gana aukštas. Tačiau jie dar neturi
elektroninių bylų, kurias numato diegti tik kitais metais. Beje, mūsų posėdžių salės pasirodė
daugiau aprūpintos technine įranga. Pažangi jiems pasirodė tiesiogiai transliuojamų
posėdžių vaizdo konferencijų būdu galimybė. Svečiai domėjosi kokį darbą atlieka teisėjų
padėjėjai, nes jie tokių pagalbininkų neturi.

Liuneno teisėjų delegacijai buvo numatyta įvairi programa. Abiejų šalių teisėjai dalyvavo
konferencijoje „Bausmės tikslų pasiekimo būdai, netaikant realios laisvės atėmimo
bausmės“. Svečius priėmė Panevėžio miesto meras. Laisvalaikį jie leido keliaudami į pajūrį,
Anykščius, Troškūnus, apsilankė Panevėžio miesto 514 -ojo gimtadienio šventėje.

Kasmet besigiminiuojančių miestų Panevėžio ir Liuneno gimtadienių metu teisėjų
delegacijos vieši viena pas kitą, susipažįsta su teismų sistema, teisėjo darbu, diskutuoja apie



Panevėžio miesto apylinkės teisme viešėjo teisėjai iš Vokietijos

pokyčius ir naujoves. Kitąmet panevėžiečius pakvietė atvykti susipažinti su Liuneno teismu.

 

Irma Gritėnienė

Panevėžio miesto apylinkės teismo pirmininko padėjėja


